Администрация города Благовещенска
Амурской области

30.12.2019 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ ______________
Г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической
культуры и спорта в городе Благовещенске на 2015-2021 годы»,

утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от
03.10.2014 г. № 4128

В целях корректировки основных параметров реализации
муниципальной программы
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической
культуры и спорта в городе Благовещенске на 2015-2021 годы»,
утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от
03.10.2014 г. № 4128 (в редакции постановления администрации города
Благовещенска от 05.11.2019 № 3848), следующие изменения;

1.1. В приложении № 1 к муниципальной программе строку
«Мероприятие 3.3» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.

1.2. Приложения №№ 2,3 к муниципальной программе изложить в
новой редакции согласно приложениям №№ 2,3 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, за
исключением параметров 2020 года и последующих годов, которые вступают
в силу с 1 января 2020 года, подлежит опубликованию в газете
«Благовещенск» и размещению на официальном сайте администрации города
Благовещенска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Ю.Н. Рябинину.

Мэр города Благовещенска B.C. Калита

Статус

1

Мероприятие
3.3

Приложение №  1 к постановлению
адм^1ци9'5рада 1̂  города Благовещенска
от №  4 5  7 ^

Приложение №  1
к муниципальной программе

Система основных мероприятий и показателей реализации муниципальной программы

Наименование
муниципальной

программы,
основного

мероприятия,
мероприятия

Развитие и
поддержка спорта
высших
достижений

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Администрация
города
Благовещенска
в лице
управления по
физической
культуре,
спорту и делам
молодежи

Наименование
целевого

показателя
(индикатора),

непосредственного
результата

Количество
некоммерческих
организаций
(НКО),
получивших
поддержку на
проведение
спортивных
мероприятий,
обеспечение
подготовки
спортсменов
высокого класса,
материально-
техническое
обеспечение
сборных
спортивных
команд

Единица
измерения

ед.

Источник
данных,

использованный
для расчета
показателя

Значение целевого показателя (индикатора), непосредственного результата
по годам реализации

2015
год*

2016
год

2017
год

2018
год

10

2019
год

11

2020
год

12

2021
год

13

2022
год

14

2023
год

15

2024
год

16

2025
год

17

Приложение №  2
к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств городского бюджета

Статус

Наименование муниципальном
программы, основного мероприятия,

мероприятия

Муниципальная
программа

Развитие физической культуры и спорта
в городе Благовещенске на 2015-2021
годы

Основное
мероприятие I

Организация деятельности
муниципальных учреждений в сфере
физической культуры и спорта

М ф о п р и я т и е  I 1

Основное
мероприятие 2

М фоприятие 2 1

Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг, выполнение работ)
{муниципальных организаций
учреждений)___________________ _____

Ответственный исполнитель, участник
(ГРБС)

Администрация города Благовещенска в
лице управления по физической культуре,

спорту и делам молодежи, МУ СОК
"Юность-

Администрация города Благовещенска в
лице управления по физической культуре,

спорту и делам молодежи, МУ СОК
"Юность-

Развитие инфраструктуры и материально-
технической базы для занятия
физической культурой и спортом

Совершенствование материально-
технической базы для занятий
физической культурой и спортом в
городе Благовещенске_____________

Основное
мероприятие 3

Мероприятие 3 1

Развитие и поддержка физической
культуры и спорта на территории
городского округа______ __________

Развитие массовой физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с
населением __________ ______

Администрация города Благовещенска в
лице управления по физической культуре,

спорту и делам молодежи, МУ СОК
"Юность"_______________

Администрация города Благовещенска в
лице управления по физической культуре,

спорту и делам молодежи

Администрация города Благовещенска в
лице управления по физической культуре,
спорту и делам молодежи

Администрация города Благовещенска в
лице управления по физической культуре,

спорту и делам молодежи_______

Администрация города Благовещенска в
лице управления по физической культуре,

спорту и делам молодежи________

Мероприятие 3.2

Проведение городских спортивно­
массовых мероприятий - День здоровья:
"Кросс", "Азимут", "Оранжевый мяч",
"Лыжня" _____________________ __

Мероприятие 3 3
Развитие и поддержка спорта высших
достижений

М фоприятие 3 4

Мероприятие 3 5

Создание условий для развития
физической культуры и спорта среди лиц

ограниченными физическими
возможностями здоровья__________ _
Мероприятия по созданию условий для
развития физической культуры и спорта
среди лиц с ограниченными
физическими возможностями здоровья в
рамках государственной программы
Российской Федерации "Доступная
средя" на 2011-2020 годы"_________ _

Администрация города Благовещенска в
лице управления по физической культуре,

спорту и делам молодежи

Администрация города Благовещенска в
лице управления по физической культуре,

спорту и делам молодежи

Администрация города Благовещенска в
лице управления по физической культуре,

спорту и делам молодежи

Администрация города Благовещенска в
лице управления по физической культуре,

спорту и делам молодежи, МУ СОК
"Юность"

Код бюджетной классификации

ГРБС РзПР

002

002

002

1100

1101

1102

1102

1102

1101

ЦСР

06 О 00 00000

06 0 01 00000

06 0 01 10590

Объемы бюджетных ассигнований (тыс, руб ), годы

350 793.0

232 561,2

232 561,2

06 О 02 00000

06 0 02 10120

06 О 03 00000

0 6 0 0 3  10130

06 0 03 10140

27 550,3 31 567,7

21 027,3

8 075,1

ПО 156,7

67 618,3

16 633,1

06 0 03 10150

06 0 03 10160

06 О 03 L0270

22 334,8

737,4

20 903,0

2017 год

31 047,8

19 705,7

2018 год

34 191,0

22 241,4

738,9

5 785,6 9 925,8

4 372,7

680,2

380,0

3 426,9

0,0

5 800,5

1 447,3

2 309,6

0,0

I 415,4

5 857,8

1 447,3

2 310,0

34 149,6

20 627,0

20 627,0

2 091,5

5 201,6

1 545,3

2 846,2

168,0 265,0

143,6

2020 год

32 532,9

21 444,6

21 444,6

31 650,5

20 862,2

20 862,2

2022 год

32 025,8

2023 год

32 025,8

21 437,5

21 437,5

391,9 450,0

13 130,7

S 035,9

1 613,0

3 189,0

292,8

0,0

10 638,3

6 358,3

2 300,0

450,0

10 338,3

6 558,3

1 800,0

450,0

6 358,3

21 437,5

21 437,5

2024 год

32 025,8

2025 год

21 437.5

450,0

10 138,3

6 358,3

1 800,0

0,0 0.0

I 650,0

330,0

450,0

10 138,3

1 650,0

330,0

0.0 0,0

32 025,8

21 437,5

21 437,5

450,0

10 138,3

6 358,3

1 800,0

Приложение №  3 к постановлению
администрации города Благовещенска

Приложение № 3
к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования

Муниципальная
программа

Статус

Наименование
муниципальной профаммы,

основного мероприятия,
мероприятия

Развитие физической
культуры и спорта в городе
Благовещенске на 2015-
2021 годы

Всего
федеральный бюджет
областной бюджет
городской бюджет
кредиторская
задолженность

Источники
финансирования

внебюджетные
источники_____

Всего

417 805,5
630,0

3 145,8
350 793,0

1 624,8

63 236,7

2015 год

34 441,0
0,0
0,0

27 550,3

1 624,8

6 890,7

2016 год

38 797,7
630,0

0,0

31 567,7

0,0

6 600,0

2017 год

36 894,8
0,0

335,0
31 047,8

0,0

5 512,0

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2018 год

39 841,0
_0£_

0,0
34 191,0

0,0

5 650,0

2019 год

9
39 661,6

0,0
0,0

34 149,6

0,0

5 512,0

2020 год

10

38 044,9
0,0
0,0

32 532,9

0,0

5 512,0

2021 год

11
39 973,3

0,0
2 810,8
31 650,5

0,0

5 512,0

2022 год

12

37 537,8
0,0
0,0

32 025,8

0,0

5 512,0

2023 год

13
37 537,8

0,0
0,0

32 025,8

0,0

5 512,0

2024 год

14
37 537,8

0,0
0,0

32 025,8

0,0

5 512,0

2025 год

15
37 537,8

0,0
0,0

32 025,8

0,0

5 512,0

Основное
мероприятие 1

Организация деятельности
муниципальных
учреждений в сфере
физической культуры и
спорта

Всего 295 797,9 27 918,0 27 503,0 25 217,7 27 891,4 26 139,0 26 956,6 26 374,2 26 949,5 26 949,5 26 949,5 26 949,5

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 _ 0 £ . 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 232 561,2 21 027,3 20 903,0 19 705,7 22 241,4 20 627,0 21 444,6 20 862,2 21 437,5 21 437,5
0,0

21 437,5
0,0

21 437,5

внебюджетные
источники

63 236,7 6 890,7 6 600,0 5 512,0 5 650,0 5 512,0 5 512,0 5 512,0 5 512,0 5 512,0 5 512,0 5 512,0

Мероприятие 1.1

Расходы на обеспечение
деятельности(оказание
услуг, выполнение работ)
муниципальных
организаций (учреждений)

Всего 295 797,9 27 918,0 27 503,0 25 217,7 27 891,4 26 139,0 26 956,6 26 374,2 26 949,5 26 949,5 26 949,5 26 949,5

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 232 561,2 21027,3 20 903,0 19 705,7 22 241,4 20 627,0 21 444,6 20 862,2 21 437,5 21 437,5
0,0

21 437,5

0,0
0,0

21 437,5

внебюджетные
источники

63 236,7 6 890,7 6 600,0 5 512,0 5 650,0 5 512,0 5 512,0 5 512,0 5 512,0 5 512,0 5 512,0 5 512,0

Основное
мероприятие 2

Развитие инфраструктуры и
материально-технической
базы для занятия
физической культурой и
спортом

Всего 10 885,9 737,4

федеральный бюджет 0,0 0,0
738,9

0,0
1 415,4 2 091,5 391,9 450,0 3 260,8 450,0 450,0 450,0 450,0

0,0 0,0

областной бюджет 2 810,8 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
2 810,8

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 8 075,1 737,4 738,9 1 415,4 2 091,5 391,9 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0

внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

1 415,4

0,0

2 091,5

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2 1

Совершенствование
материально-технической
базы для занятий
физической культурой и
спортом в городе
Благовещенске

8 075,1 737,4 738,9 391,9 450,0 450,0 450,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
450,0

0,0
450,0

0,0
450,0

0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 8 075,1 737,4 738,9 1 415,4 2 091,5 391,9 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0

внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2

Оснащение объектов
спортивной
инфраструктуры спортивно­
технологическим

Всего 2 810,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 810,8 0.0 0,0 0,0 0,0

оборудованием в рамках
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

реализации федерального
2 810,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 810,8 0,0 0,0 0,0 0,0

проекта «Спорт-норма
0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0

жизни» национального
проекта «Демофафия» внебюджетные

источники
0,0 0.0 0.0 0,0 0,0

п о со  1

0,0

IT  1 ТЛ 7

0,0

I f l  АТ Я  Т

0,0

1П чтя т

0,0

10 138 3

0,0

10 138,3

0,0

10 138,3

0,0

10 138,3

Основное
мероприятия 3

Развитие и поддержка
физической культуры и
спорта на территории
городского округа

Всего 111 121,7
630,0

5 785,6
0,0

10 555,8
630,0

10 261,7
0,0

Ч O j o , l

0,0
1j  I j U,/

0,0
1U 0 7 0 ,  J

0,0
IV/ 7 7 0 ,7

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

335,0 0,0 0,0 335,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

110 156,7 5 785,6 9 925,8 9 926,7 9 858,1 13 130,7 10 638,3 10 338,3 10 138,3 10 138,3 10 138,3 10 138,3

кредиторская 1 624,8 1 624,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

С ЭЛ 1 А.

0,0

о л-?с 0

0,0 0,0

л т

0,0

6 358 3

0,0

6 358,3

0,0

6 358,3

0,0

6 358,3

Мероприятие 3.!

Развитие массовой
физкультурно-
оздоровительной и
спортивной работы с
населением

Всего
федеральный бюджет

67 618,3
0,0

4 372,7
0,0

5 800,5
0,0

5 857,8
0,0

J  2 ( Л ,0

0,0
о  U J J , 7

0,0
0 JJO,J

0,0
о  7 7 0 ,7

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

67 618,3 4 372,7 5 800,5 5 857,8 5 201,6 8 035,9 6 358,3 6 558,3 6 358,3 6 358,3 6 358,3 6 358,3

кредиторская 1 624,8 1 624,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
1Ю Т0ЧНИКИ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2

Проведение городских
спортивно-массовых
мероприятий - День
здоровья: "Кросс",
"Азимут", "Оранжевый
мяч", "Лыжня"

Всего 16 633,1 680,2 1447,3 1 447,3 1 545,3 1 613,0 1 650,0 1 650,0 1 650,0 1 650,0 1 650,0 1 650,0

федеральный бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 16 633,1 680,2 1 447,3 1 447,3 1 545,3 1 613,0 1 650,0 1 650,0 1 650,0 1 650,0 1 650,0 1 650,0

внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Э 1 1 Л Л

0,0

Э ОЛА Э

0,0

Т 1 ЙО п

0,0

1 ТПП п

0,0

1 800 0

0,0

1 800,0

0,0

1 800,0

0,0

1 800,0

0,0

1 800,0

Мероприятие 3.3
Развитие и поддержка
спорта высших достижений

Всего
федеральный бюджет

22 334,8
0,0

380,0
0,0

2 309,6
0,0

2 л и ,и
0,0

Z  o 4 0 ,Z

0,0
J 1 0 7 ,и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

горюдской бюджет 22 334,8 380,0 2 309,6 2 310,0 2 846,2 3 189,0 2 300,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0

внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

1 4^0 Г\

0,0

л ^ С  Л

0,0

7 0 7  Й

0,0

ттп п

0,0

330 0

0,0

330,0

0,0

330,0

0,0

330,0

0,0

330,0

Мероприятие 3 .4

Создание условий для
развития физической
культуры и спорта среди
лиц с офаниченными
физическими
возможностями здоровья

Всего
федеральный бюджет

4 056,9
630,0

352,7
0,0

998,4
630,0

loo,и
0,0

ZOj ,U
0,0

Z y Z ,o

0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

гооолской бюджет 3 426,9 352,7 368,4 168,0 265,0 292,8 330,0 330,0 330,0 330,0 330,0 330,0

внебюджетные
источники_____________

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.5

Мероприятия по созданию
условий для развития
физической культуры и
спорта среди лиц с
ограниченными
физическими
возможностями здоровья в

Всего 478,6 0.0 0,0 478,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

рамках государственной областной бюджет 335,0 0,0 0,0 335,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

программы Российской
V/V/JIUW L Я ДЧ/ ■ Д ЧД м

городской бюджет 143,6 0,0 0,0 143,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федерации "Доступная
среда" на 2011-2020 годы"

внебюджетные
источники

0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0